

زیات نور
<div>رسول گرامی اسلام فرمودند: <p>اكرموا اولادكم و احسنوا آدابكم فرزندان خود را احترام كنيد و با آنان مودب برخورد نماييد.</p> <p>كافي، ج ۶، ص ۵۰</p></div>

المرت:

بازگشت نتانیاهو به قدرت، بزرگترین خطر برای اسرائیل است



نخست وزیر اسبق رژیم صهیونیستی تأکید کرد که بزرگ‌ترین خطر راهبردی پیش روی رژیم صهیونیستی در شرایط کنونی، رسیدن دوباره بنیامین نتانیاهو به قدرت است.

ایهود المرت، نخست‌وزیر پیشین رژیم صهیونیستی در اظهاراتی که رسانه‌های عبری زبان آن را منتشر کردند، تصریح کرد که احتمال رسیدن بنیامین نتانیاهو، رهبر اپوزیسیون این رژیم و ایتمار بن غفیر، نماینده افراطی کنستس(پارلمان اسرائیل) به قدرت، یک خطر استراتژیک و بسیار بزرگ است و پیشنهاد من این است که همه بر این مسئله متمرکز شوند؛ چرا که این تهدید خطرناک‌تر از هر چیز دیگری است.

این درحالی است که تازه‌ترین نظرسنجی انجام شده در جامعه صهیونیستی که روزنامه عبری زبان معاریو نتایج آن را منتشر کرده، حاکی از آن است که جناح راست صهیونیستی به رهبری نتانیاهو قادر به کسب ۵۸ کرسی در انتخابات آینده خواهد بود. المرت همچنین مسئولیت پیشبرد برنامه هسته‌های ایران را هم متوجه نتانیاهو دانست و گفت «ا بود که رئیس‌جمهور سابق آمریکا را برای خروج از توافق هسته‌ای تحت فشار قرار داد و موجب شد تا ایران با شتاب بیشتری برنامه هسته‌ای خود را پیش ببرد.»

اوکراین، قدیروف را به جنگ افروزی متهم کرد



بازرسان سرویس امنیتی اوکراین، رسماً رهبر جمهوری چین روسیه را با استناد به سه ماده از قانون کیفری اوکراین متهم کردند. به گزارش ایسنا، به نقل از وب‌سایت سرویس امنیتی اوکراین، «رمضان قدیروف» رهبر جمهوری چین روسیه با استناد به سه ماده از جمله "برنامه‌ریزی، آماده‌سازی، شروع و انجام جنگ تهاجمی"، اقدامات اماندانه با هدف تغییر مرزهای قلمروی اوکراین و نقض نظم تصریح شده در قانون اساسی اوکراین که منجر به مرگ مردم و سایر عواقب شدید شده است" و "توجه، به رسمیت شناختن تخاصص مسلحانه فدراسیون روسیه علیه اوکراین که در سال ۱۳۹۳ آغاز شد، به رسمیت شناختن اشغال موقت بخشی از قلمرو اوکراین و همچنین تجلیل از افرادی که تخاصص مسلحانه فدراسیون روسیه را در ۱۳۹۳ علیه اوکراین آغاز کردند" متهم شد.

دو تن از دستیاران قدیروف هم متهم شده‌اند؛ دنیل مارتینوف، معاون اداره سرویس فدرال گارد ملی روسیه برای جمهوری چین و حسین مژدیوف، از فرماندهان نظامی چینی.

براساس مستندات مرتبط با بهم‌ن و اسفند ۱۴۰۰ قدیروف شخصاً مسئولیت سازماندهی و برنامه‌ریزی عملیات نظامی جداگانه این زیربخش‌ها را بر عهده داشت. او دستوراتی داده و بعد گزارش فرماندهان را دریافت می‌کرد.

دنیل مارتینوف سابقاً مامور سرویس اطلاعات جاسوسی روسیه بود و اکنون مسئولیت امنیت شخصی قدیروف را بر عهده دارد. قدیروف حفاظت شخصی این نهاد روسی را رد کرده بود. این دو مقام نزدیک به قدیروف به بدرفتاری با غیرنظامیان، به گروگان گرفتن غیرنظامیان، استفاده از غیرنظامیان به عنوان سپر انسانی متهم شده‌اند و مژدیوف همچنین با اتهام سرقت از غیرنظامیان و غارت تأسیسات غیرنظامی مواجه است.

این دو مقام با استناد به بخش اول از ماده ۴۳۸ قانون کیفری اوکراین که در ارتباط با "نقض قوانین و رسوم جنگ، برخورد ظالمانه با زندانیان جنگی یا غیرنظامیان" است، متهم شده‌اند.

جریان صدر مجددا خواهان انحلال مجلس عراق شد

جریان صدر عراق یار دیگر از دستگاه قضائی این کشور خواست تا مجلس را منحل کند. این دومین باری است که این درخواست ازسوی صدری‌ها مطرح می‌شود. پیش از این شورای عالی قضایی عراق اعلام کرده بود این امر در چارچوب اختیارات آن نیست؛ مسأله‌ای که خشم حامیان صدر را به دنبال داشت. به گزارش ایسنا، به نقل از سرمویریه نیوز، جریان صدر به رهبری مقتدی صدر برای دومین بار در کمتر از یک ماه گذشته، از عالی‌ترین مرجع قضایی عراق خواست تا مجلس را منحل کند. ۲۰مرداد هم، مقتدی صدر از شورای عالی قضائی عراق خواست تا ظرف یک هفته مجلس را منحل کند، اما این شورا ۲۴ مرداد اعلام کرد که این اختیار را ندارد.

به‌رغم گذشت ۱۰ ماه از انتخابات مجلسی زودهنگام، احزاب و جریان‌های سیاسی عراق هنوز نتوانسته‌اند بر سر انتخاب رئیس‌جمهور جدید و تشکیل دولت به توافق برسند. جریان صدر خواستار انحلال مجلس و برگزاری انتخابات زودهنگام مجلسی است، درحالی که چارچوب هماهنگی ششیمان عراقی خواهان برگزاری مشروط این انتخابات و تشکیل دولت قبل از برگزاری انتخابات زودهنگام است.

ازسوی دیگر دادگاه فدرال عراق ۱۰شهریور را به عنوان موعد بررسی شکایت ارائه شده ازسوی جریان صدر برای انحلال مجلس تعیین کرد.

در بیانیه این دادگاه آمده است، موضوع شکایت درباره انحلال مجلس و ملزم کردن رئیس‌جمهور به مشخص کردن موعدی برای برگزاری انتخابات مجلسی است.

جمهوری اسلامی

یکشنبه ۶ شهریور ۱۴۱۰ – ۳۰ محرم ۱۴۴۴ – ۲۸ آگوست ۲۰۲۲ – شماره ۱۳۳۴۰ – سال چهل و چهارم

شهر لاجین در قره‌باغ تحت کنترل کامل جمهوری آذربایجان قرار گرفت

ژنرال کنعان سیدوف، فرمانده ارتش جمهوری آذربایجان در کنار جمعی از سربازان گفت که نیروهایش کنترل کامل شهر لاجین و همچنین روستاهای زایوخ و سوس را به دستور رئیس‌جمهوری آذربایجان به دست گرفته‌اند.

لاچین در مسیر بین شهر خانکندی در قره‌باغ و ارمنستان قرار دارد.نیروهای حافظ صلح روسیه و سکنه ارمنی، مناطقی را که در مسیر موسوم به کریدور لاجین است که در آن لاجین، زایوخ و سوس واقع شدند، ترک کرده‌اند. این منطقه در راستای بیانیه سه‌جانبه امضا شده میان مسکو، باکو و ایروان در ۱۰ نوامبر ۲۰۲۰ (۹۹ش)، پس از ۴۴ روز از شروع جنگ دوم قره‌باغ، به طور موقت تحت کنترل روسیه قرار گرفت.

به عنوان بخشی از این اعلامیه، جمهوری آذربایجان جاده‌ای به طول ۳۲ کیلومتر از

رئیس‌جمهوری آذربایجان با بیان اینکه ارتش کنشورش در شهر استراتژیک لاجین در قره‌باغ مستقر شده است، گفت که این شهر در کنترل کامل نیروهای باکو قرار داد.

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری آناتولی، الهام علی‌اف، رئیس‌جمهوری آذربایجان در پیامی تویتری اعلام کرد: « در ۲۶ اوت، ما – آذربایجانی‌ها – شهر لاجین را بازگردانده‌ایم.»و افزود: «ارتش آذربایجان اکنون در شهر لاجین مستقر است. روستاهای زایوخ و سوس در کنترل هستند. به همه سکنه لاجین و مردم آذربایجان این روز را تبریک می‌گویم. زنده باد لاجین! زنده باید آذربایجان!»

همچنین ویدیویی در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده که نشان می‌دهد پرچم جمهوری آذربایجان بر روی ساختمانی در مرکز شهر لاجین برافراشته شده است.

باشگاه اسیران فلسطینی از تنش شدید در زندان‌های رژیم صهیونیستی بعد از اقداماتی علیه اسرای فلسطینی خبر داد.

به گزارش ایسنا، به نقل از سایت "عربی۲۱"، باشگاه اسیران فلسطینی در بیانیه‌ای اعلام کرد: تنش‌ها در زندان‌های رژیم صهیونیستی به دلیل اقدامات این رژیم علیه اسرا از جمله تلاش برای منزوی کردن بیشتر آن‌ها و گرفتن دستگاه‌های برقی آن‌ها رخ داد. این اقدامات شامل بیشتر بخش‌های زندان‌هاست. اداره زندان‌های اسرائیل نیروهای اضافی را وارد زندان‌ها کرده است.

باشگاه اسیران فلسطینی پنجشنبه اعلام کرد، اسرایی فلسطینی تصمیمی مبنی

جمهوری اسلامی

روزنامه سیاسی اجتماعی صبح

مدیر مسئول و سردبیر

مسح مهاجری

نشانی تهران – بهارستان – اول خیابان مجاهدین اسلام – روبروی مجلس شورای اسلامی

تلفن ۰۹۰۷۷۶۴۴۲۰ کد پستی ۱۱۵۴۹۱۷۷۱۱ نامبر ۷۷۶۴۴۱۸

نشانی الکترونیکی روزنامه جمهوری اسلامی www.jepress.ir

نشانی پست الکترونیکی info@jepress.ir صندوق پستی ۴۹۷۳-۱۱۱۵۵

چاپخانه روزنامه جمهوری اسلامی

گزارش خبری

چرا تصور حل بحران فعلی عراق سخت است؟

شرایط موجود نشان می‌دهند که بحران سیاسی کنونی در عراق دست کم برای چند ماه آینده ادامه خواهد داشت و بغداد با رسیدن به یک راه حل جمعی، هنوز فاصله زیادی دارد.به گزارش میدل ایست نیوز، اگرچه دو گروه شیعی رقیب در عراق، یعنی صدری‌ها و برخی از چهره‌های چارچوب هماهنگی، هر دو بر سر برگزاری انتخابات زودهنگام توافق نظر دارند، اما ظاهراً نمی‌توانند بر سر جزئیات به توافق برسند و از این رو، بحران سیاسی ناشی از درگیری بین این دو گروه اصلی شیعی نه تنها همچنان ادامه دارد، بلکه با محدود شدن گزینه‌های حل مشکل، هر روز پیچیده‌تر می‌شود.

نوری المالکی، نخست‌وزیر اسبق عراق، در اولین حضور علنی خود از زمان یورش صدری‌ها به ساختمان مجلس در ۷مرداد، در ۱۹ مرداد در یک کنفرانس مطبوعاتی این اظهارات را بیان کرد: «تا زمانی که نمایندگان به مجلس بازنگردند و قوه مقننه فعالیت خود را مجدداً آغاز نکند، هیچ گونه انحلال مجلس یا انتخابات زودهنگام در کار نخواهد بود.»

این درحالی بود که مقتدی صدر، روحانی شیعه و رهبر جریان صدر، پیشتر در یک کنفرانس مطبوعاتی کوتاه در ۱۳مرداد، برگزاری انتخابات زودهنگام را خواستار شده بود. پس از درخواست صدر، اکثریت رهبران سیاسی شیعه از چارچوب هماهنگی و حتی مستقلین موافقت خود را اعلام کردند و همچنین خواستار برگزاری انتخابات زودهنگام شدند. اما تحقق چنین مسأله‌ای آسان نخواهد بود و لزوماً به حل مشکل کنونی هم نمی‌انجامد، بلکه عراق را به منبع مشکل پس از انتخابات مهر ۱۴۰۰ باز می‌گرداند.

پس از انتخابات گذشته، صدری‌ها با کسب ۷۳ کرسی به بزرگترین ائتلاف مجلس تبدیل و تشکیل دولت اکثریت را خواستار شدند و با ائتلاف تقد سنی به رهبری محمد الحلبوسی، رئیس مجلس، که ۶۲ کرسی در اختیار داشت و حزب دموکرات کردستان به رهبری مسعود بارزانی که ۳۱ کرسی داشت، ائتلاف کردند. با این حال، چارچوب هماهنگی با ایستراسکون یک سوم مسدودکننده گروه رقیب را از انتخاب رئیس جمهوری منصرف کرد و آنها نتوانستند دولت تشکیل دهند.چارچوب هماهنگی تشکیل یک دولت فراگیر توافقی را خواستار بوده است. از آنجایی که صدر به هیچ شکل حاضر به ائتلاف با چارچوب هماهنگی نشد، سرانجام نمایندگان خود را از مجلس خارج کرد و فضا را برای تشکیل دولت توسط چارچوب هماهنگی و متحانش مهیا ساخت.

با این حال، تلاش چارچوب هماهنگی برای تشکیل یک دولت بدون حضور صدر و به رهبری محمد شیاع السودانی، یکی از چهره‌های نزدیک به مالکی که در یک مناقشه شدید و طولانی با جریان صدری بوده است، سبب شد طرفداران صدر به مجلس هجوم ببرند و مانع از تشکیل دولت توسط چارچوب هماهنگی شوند.

در چنین شرایطی، حتی اگر ایده برگزاری یک انتخابات زودهنگام دیگر تحقق یابد، مشکلات سیاسی کنونی حل نخواهند شد و عراق مجدداً به نقطه صفر شروع مشکلات باز می‌گردد چرا که در نهایت، صدری‌ها همچنان خواهان تشکیل دولت اکثریت هستند و چار چوب هماهنگی دولت توافقی می‌خواهد. هیچ یک از این دو حاضر به عقب نشینی از موضع خود نیستند و به دیگری اجازه نمی‌دهد به تنهایی دولت تشکیل دهد. همه اینها به فرض حل شدن مشکلات و اختلاف نظر‌ها بر سر قانون انتخابات، کمیسیون انتخابات و شمارش الکترونیکی آراء است.

در رابطه با قانون انتخابات، عراق پس از اعتراضات سال ۱۳۹۸ که در آن تغییر قانون انتخابات به صورت یک خواسته اساسی مطرح شد، در سال ۱۳۹۹ اصلاحیه‌ای را موسوم به اصلاحیه منطقه‌ای تک عضوی (نظام انتخاباتی منطقه‌ای تک برنده) به تصویب رساند. پیش از تصویب این اصلاحیه، شیوه‌های متفاوتی در عراق اعمال می‌شد که امکان انتقال آراء از یک نامزد به نامزد دیگر در داخل یک حزب سیاسی را فراهم می‌آورد. نیروهای سیاسی چارچوب هماهنگی، صدر و طرفدارانش را به سوء استفاده از قانون انتخاباتی ۱۳۹۹ به نفع خود متهم کرده‌اند و بازگشت به قانون انتخاباتی پیشین را خواستار هستند. اما چنین امری نیازمند توافق میان احزاب سیاسی و مستلزم مذاکرات طولانی است. ناگفته نماند که صدر و طرفداران او درحال حاضر در مجلس نماینده ندارند و بنابراین، انجام چنین مذاکراتی غیرممکن است و همه این شرایط، مذاکرات بر سر قانون انتخابات را پیچیده‌تر خواهد کرد.در هر حال، شرایط موجود به طور عمده نشان می‌دهند که بحران سیاسی کنونی در عراق دست کم برای چند ماه آینده ادامه خواهد داشت و بغداد با رسیدن به یک راه حل جمعی، هنوز فاصله زیادی دارد.

پاکستان خواستار کمک جهانی برای مقابله با سیل شد



در پی وقوع سیل گسترده روزهای اخیر در مناطق وسیعی از پاکستان که تاکنون حدود هزار کشته برجای گذاشته است، دولت این کشور اعلام وضعیت اضطراری ملی کرده و خواستار کمک کشورهای همسایه و جامعه جهانی برای امدادرسانی به سیل زدگان و جبران خسارات ناشی از سیل شده است.
به گزارش ایرنا به نقل از رادیوی دولتی پاکستان، سیل در روزهای اخیر مناطق وسیعی از ایالت‌های سند، بلوچستان، پنجاب و خیبرپختونخوا (سراسر پاکستان) را به شدت تحت تأثیر قرار داده و علاوه بر خسارات فراوان، تا کنون موجب جان باختن نزدیک به هزار نفر شده است. در پی وقوع این سیل دولت پاکستان اعلام وضعیت اضطراری ملی کرده است. این سیل گسترده زندگی حدود ۳۰ میلیون نفر از جمعیت ۲۰۰ میلیونی پاکستان را تحت تأثیر قرار داده است.ارتش این کشور بخش عمده‌ای از نیروهای خود را برای کمک به سیل زدگان مامور کرده است.



به جاده جدید منتقل کنند.

به دنبال این تحولات، وزارت خارجه ترکیه هم روز جمعه از "بازگشت شهر لاجین و روستاهای زایوخ و سوس به کنترل جمهوری آذربایجان" ابراز خشنودی کرد.

تنش در زندان‌های رژیم صهیونیستی در پی اتخاذ اقدامات علیه اسرای فلسطینی

خود برای نافرمانی علیه قوانین مدیریت زندان‌ها از بخش‌های خود خارج شده و در محوطه‌های زندان‌ها تحصن کردند. همچنین خلیل عواوده همچنان به اعتصاب غذای خود برای ۱۶۷ روز متوالی در مخالفت با بازداشت اداری‌اش ادامه می‌دهد. باشگاه اسیران فلسطینی اعلام کرد: به‌رغم وضعیت وخیم جسمانی عواوده اما اقدامات و تصمیمات اشغالگران به معنای این است که تمام دستگاه‌های اسرائیل در تصمیم اعدام وی نقش دارند.

اسرا به تصمیم اداره زندان‌های رژیم صهیونیستی برای اعمال اقداماتی علیه افراد محکوم به اعدام از طریق انتقال مکرر از اتاق‌ها و بخش‌ها اعتراض دارند.



این باشگاه اعلام کرد، صدها تن از اسرای فلسطینی به عنوان بخشی از اقدامات

بر انحلال کمیته‌های نظارتی در تمامی زندان‌ها گرفته‌اند.

۲۰۰چتر باز روسی در انفجار هتل دونباس کشته شدند

داد.

به گزارش ایرنا از خبرگزاری رویترز، مدودف معاون شورای امنیت روسیه در مصاحبه با تلویزیون فرانسه درخصوص روند مذاکرات بین طرفین درگیری گفت: مذاکرات بستگی به اتفاقات پیش رو دارد و اینکه روسیه بیشتر برای ملاقات با ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهوری اوکراین اعلام آمادگی کرده است. پیش از ماه بهمن گذشته مسکو تصریح کرده بود که عضویت اوکراین در ناتو غیر قابل قبول است. اگرچه ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه هم یکی از اهداف حمله به اوکراین را غیرنظامی کردن و نازی زدایی همسایه غربی خود اعلام کرده است.

ازسوی دیگر اوکراین و کشورهای غربی نیز این مسأله را بهانه‌ای برای آغاز جنگ می‌دانند. براساس این گزارش، روسیه و اوکراین پس از آغاز جنگ، چندین دور از مذاکرات را انجام دادند اما هیچ پیشرفتی در گفتگوهای آنها صورت نگرفت و چشم اندازهای اندکی برای سرگیری این مذاکرات وجود دارد.

معاون شورای امنیت روسیه در این گفتگو همچنین درباره جنگ افزارهای آمریکایی مانند سامانه موشکی هیمارس که در اختیار اوکراین قرار گرفته، بیان کرد که این جنگ

افزارها هنوز تهدید اساسی نبوده اما اگر آمریکا

جنگ افزارهایی با قابلیت شلیک به اهداف در فواصل دورتر را ارسال کنند، این شرایط می‌تواند تغییر کند. وی در تشریح سخنان خود گفت که این نوع موشک برد ۷۰ کیلومتری دارد اما زمانیکه برد موشکی به ۳۰۰ الی ۴۰۰ کیلومتر برسد یک تهدید مستقیم برای فدراسیون روسیه خواهد بود.

اف بی آی:

از املاک ترامپ اسناد فوق محرمانه زیادی یافت شد

مدت‌ها پس از پایان دوره مسئولیت ترامپ، در املاک مارا لاگو فاش شده است. این سند روشن می‌کند که چگونه نگهداری اسوابق دولتی فوق سری، برغم ماه‌ها درخواست مقامات آمریکایی، ترامپ را در معرض خطر قانونی جدیدی قرار داده است؛ درست زمانی که او زمینه را برای نامزدی احتمالی خود در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا در سال ۲۰۲۴ فراهم می‌کند.

اف‌بی‌آی در این سند تأکید کرده است: «دولت درحال انجام تحقیقات جنایی در مورد حذف

افزایش «زن کشی» در فرانسه

بقیه از صفحه اول

از سال ۲۰۰۶ (۸۵ش) تا سال ۲۰۲۰ (۹۹ش) زنان، ۸۵ درصد از قربانیان این درگیری‌ها را تشکیل می‌دادند.

ایزابیل روم وزیر مشاور برابری جنسیتی این آمار را شوکه‌کننده خواند و به خبرگزاری فرانسه گفت: با وجود تلاش‌های دولت در پنج سال گذشته، سطح جنایت زن‌کشی همچنان بسیار بالاست.

آمار نشان می‌دهد: در میان قربانیان



خبرگزاری تاس نیز در گزارشی به بازتاب سخنان رئیس جمهوری سابق روسیه درباره ارسال گاز روسیه به اروپا پرداخت. براساس گزارش این رسانه، مدودف در گفتگو با شبکه خبر فرانسه عنوان کرده است که اگر غرب با محدودیت‌های خود به روسیه فشار وارد نیاورد، مسکو در قراردادهای با حجم بالا آماده عرضه گاز به اروپا است.

سوابق در تحقیقات فدرال است، ترامپ مدت‌هاست که برغم شواهد موجود اصرار دارد که به طور کامل با مقامات دولتی همکاری کرده است. او با مطرح کردن این تحقیقات به عنوان اقدامی با انگیزه سیاسی با هدف آسیب رساندن به دونمای انتخاب مجدد او، سعی در جلب حمایت جمهوری خواهان دارد. وی این سخنان را روز جمعه در شبکه اجتماعی خود تکرار کرد و گفت که او و نمایندگانش رابطه کاری نزدیکی با اف‌بی‌آی داشته و «اطلاعات زیادی به آنها داده‌اند».

زن، نزدیک به یک نفر از هر سه زن (۳۳٪) قبلاً مورد خشونت قرار گرفته بودند و ۶۴٪ آنها این خشونت را به پلیس گزارش کرده بودند. از این تعداد ۸۴ درصد شکایت کرده بودند.

فرانسواژ بریه مدیرکل فدراسیون همبستگی ملی زنان (FNSF) که خدمات پذیرش تلفنی ۳۹۱۹ را برای زنان قربانی خشونت مدیریت می‌کند، معتقد است: این داده‌های وحشتناک خود بیانگر راه‌های احتمالی ارزیابی مسأله است.